¶ **N**ilquid aut alijs modis spousalia de futuro possint transire in matrimonio de presenti q' per copulam carnalem? Q' sic ut haberetur per doc. t' Be. in. c. si infantes. de desp'lo. imp. p. li. vi. obi' habetur q' spousalia que verbis t' mente contrahendum sit de presenti: tamen iuris interpretatioe sunt de futuro: transire in matrimonio p'pter copula: p' oscula: amplexus: munera interuenientia: vel modu' aliuj: ut quasi vel cohabitauerit: vel se coiuges nomi nabant fm' glo. in. d. c. si infantes. Et hoc si post iepus pubertatis euenerit. Spousalia vero de futuro verbis t' mente p'rahendit per amplexus: t' oscula t'. non tra'leant in matrimonio. Nech'be miru': quianec per nitu' carinalis copulic. ut in. d. c. is qui. Idee Panoz. in. c. adolesc' de spon. Do. an. assignat ratione: quia actus superueniens declaras p'sensum: intelligitur declarare fm' natura' verborum precedetium: vt si sit de presenti: intelligatur de presenti. si de futuro: intelligatur de futuro fm' eum.

¶ **S**ed pone q' ambo s'fantes: vel vnu' s'fias t' alius nō: contrahunt sponsalia per verba de p'nti. Et post insania apparuit illos in cades voluntate permanere: ita q' ratificata sunt spousalia post completam pubertatem: t' al's q' p'c pulia apparent durare voluntate: an sit matrimonium an solo' spousalia. Videtur q' sunt spousalia sola: q' ter. i. d. c. s'fantes. logut' d' verbi' p'lati' ab ipubre. vni' absurdum videtur etredere ad verba' plata per infantem: cu' illa a principio fuerit nulla. In contraria facit ratio supra posita q' actus superueniens t'. Itē cu' non possit contrahere de p'nti: si osculatur se adiuncte ut maritus t' vro: nō video quare iste actus nō faciat matrimonium: sicut facit spousalia de futuro. vt dicit glo: super verbo vel facto. in. d. c. si infantes: vt q' post septenium letu' facit: vt osculatur ut spousam t' his filia. E' d' stat enim q' isti actus inducunt matrimonium ut et nunc: nō vt extunc. ergo c' quo' fit biles: t' osculatur se ut vir t' vro: iste co'ensus ita d' validare sponsalia de p'nti nulla sicut validat sponsalia de futuro nulla.

Additio. *Hanc op. expresse 13 do-*
incipiente. Et sc̄o p̄pōis, vbi erit dicens eli-
citum due p̄clusiōes. P̄ia ē q̄ nec p̄ cohabi-
tatione; nec p̄ traductiōe; ad dominū p̄serit i vi-
gient nec p̄ oscula; nec ē p̄ nū ad copulā q̄ ē
lōge sōni? bijs oibis; sp̄osalia d̄ futurop̄ v̄bis
et mēte ē pura et uirata trāscūti matrimoniu.
Ista delusio phas p. c. si. despon. et ita plene
tradut doc. ibi t̄ i. c. i. de m̄fionio h̄cto h̄ter.
ec. Sed a delusio. sp̄osalia d̄ p̄nū verbis et mē-
te h̄dūt; s̄z iur interpretatio sūt d̄ futurop̄ p̄ mi-
nore etatē v̄tiusq; vel alteri? s̄z p̄ueniant ad
etatē illis; s̄tterueniat osculari. ap̄let? icitalia et
filiā; trāscūti m̄fioniu. Et d̄ hoc ē tet. cū gl. i
c. vñico de despō. ipu. li. vi. vbi gl. i ver. mo-
dū aliū etr̄plificat. vt q̄ si cohaueatur vel se-
giuges nojabāt et ap̄lerabāt vt giuges. Kō
āt illi? Icde delusiois h̄z p̄latū. d. f̄rā. c. Mā
īo m̄fioniu h̄ctā p̄ verba d̄ p̄nteribabileis p̄
act? iā d̄ oīs trāsi i m̄fioniu p̄spūp̄ post cratē
llias; ē; q̄ et verbis et mēte p̄mū fuit m̄fioniu d̄
p̄nti; sed solū iur interpretatio sp̄osalia d̄ futurop̄
vñ p̄ mēte et verba p̄mū que quātū ē i ipsiis
vez m̄fioniu p̄terū facili? ratificat tale m̄fioniu.
Sec? n̄ ē in sp̄osalib? verbis et mēte
h̄cto d̄ futurop̄; q̄ vt d̄m ē; nec ē nūtus ad co-
pulā facit sp̄osalia d̄ futurop̄ trāsire i m̄fioniu.
ut i. d. c. si. Et ita cōi senē p̄ doc. rephēdētes
ihoc. Bas. de cal. Immo plus dīc. I. d.
c. si. q̄ si sp̄osalia d̄florauit sp̄osalia; ex quo n̄ nō
sunt subsecuta sc̄is matrimonio n̄ ē iudic. idum pro
m̄fionio. Et rōez reddit Pan. ibi. Mā cū co-
pula sequēs iducat m̄fioniu et p̄spūtōe iur de-
uiātis a cōib? regulis; si debem? erēdere istā
p̄spūtōe seu factōe ad casus n̄ erēpsos. Et p̄
bātērōez Pan. ibi et cōi doc. reprobata op̄i-
niōc. I. d. dicūt q̄ p̄ traductōe sp̄ose ad do-
mū viri sp̄osalia n̄ trāscūti i m̄fioniu. Et c̄t p̄-
dictis p̄z q̄ ē faciēda distiōe; an si post pu-
bertate abēx h̄cūrū nouū sc̄ensū p̄ aliquo si-
gnū q̄d solūnō p̄igib? exhiberi solet; vñ ne;
vt p̄z p̄ erēpla posita i glo. pall. i. d. c. vñico.
ac p̄ erēpla posita a doc. et p̄roclm sup̄a positi-
fā p̄ d̄m. d. f̄rā. et hec op̄i. ē cōfissimā. d. qua-
vt tet. cū gl. i. d. c. vñico. Idē 13 Imol. i. c. at
testatōes. de despō. impu. Idē. d. An. Idē
Se. i. d. c. vñico. Idē Pan. in. d. c. si. Quo-
m̄ ad aliū casuz. s̄z q̄i ambo isantes vel vñ er-
eis p̄būt sp̄osalia t̄c. Se. reliquāt sub dubio,

S̄z do. Jo. an. i. c. si. de despō. ipu. 13 q̄ non
 iducitur m̄fioniu p̄ oscula t̄c. Et dicit q̄ ē dī-
 sio rote i decisō. ecclisiā. qui cipit. Itē sūt
 dubitantes. Duo isantes. *Finis.*

Quid si quis p̄testetur corā plurib? q̄ ge
 quid facit n̄ facit aio p̄bēdit; postea verbo p̄nt
 et cognovit cā carnal' t̄mū quid iudicabat ma-
 trimoniū? R. fin. v̄v. q̄ sic; q̄ recurredū ead
 cōem intelligētā verboꝝ; et q̄interpretatio sa-
 cienda ē contra cuž qui dolū adhibuit; et t̄tē
 p̄testatus prius fuerit; potuit tamē postea vo-
 lūtātē mutare. Et siquādō contrabūt n̄ vñtū
 forma p̄sucta verborū; s̄z dīc mutato suo nole.
 Jo. v̄l. Id. despōsat; et hec in cān. c. tua. et
 co. tūc h̄ huīusmōdi p̄spūp̄ m̄fioniu p̄p̄ car-
 nalē copulā subsecutā; admittit p̄t p̄batioꝝ
 p̄tarū ad p̄ obādūm fraudē; l̄z difficile sit cā
 probare; qua p̄bata p̄nūciabitur nullū fuisse
 matrimoniu; et poterit ad secūda vota trāsi-
 re; nec negat in illo. c. tua. q̄ de frānde huius-
 modi p̄stare n̄ possit; h̄z dīc tamē qual' n̄
 bi p̄staret n̄ videmus; et non qual' p̄stare
 poterit. Si tamē i p̄trābēdo sp̄osalia alio
 decipiēdī t̄m̄ vñtū verbis cōstuetis; et segur
 postea carnalis copula aio somicādi; p̄tra hu-
 iusmodi p̄sumptionē non admittit; p̄batio in
 p̄nū. d. c. is qui. hec Vl.

Utrimoniu. V. sub cō- ditione.

Querit vt̄z m̄fioniu facūt sub cō-
 ditōe teneat? R. distinguendū ē de p̄ditōibas;
 Mā quedā sit p̄ditōes generales; que semp̄
 debet intelligi; vt si dūs voluerit z huīusmōdi.
 Et hec nullū p̄tractū suspēndat. Quedā sunt
 de his que i matrimonio sūt oīn necessarie;
 et als ipēdēretur m̄fioniu; vt si es sp̄iana;
 vel si n̄ es affinis z huīusmodi. Et iste ē cō-
 ditione intelligi debet; nec apposite viciāt cō-
 tractū. Tertia ē p̄ditō d̄ futurop̄ necessaria; vt
 sole oīrt eras. vñ si dicatur; p̄traho tecū si sol
 oīrtur eras; òctū ē matrimoniu. q̄d'm. Tho-
 talia futura t̄sūt p̄ntia i vñis cāis; s̄z de hoc. j.
 Quartā ē p̄tigēs et honesta; q̄ p̄t apponit; et n̄
 apponit; vt si p̄t me? voluerit; aut si oderis mi-
 bi. c. hec si apponat suspēdet m̄fioniu vñq; ad
 euētū ipsi? p̄ditōis; nisi iteris; sc̄ensū d̄ p̄nt
 vel carnalis copula fuerit subsecuta; q̄tūc vñ
 recessus; z p̄ditōe; extra eo. c. de illis. t. c. sup̄
 eo. c. c. p̄ tuas. Alij tamē dīcūt q̄ si aimo for-
 mādi cognouit cā; n̄ ē m̄fioniu i soio pe-

nientialis. Quanta peditio est in honesta: sed in
nō ptra substantia matrimonii vt si furtū fecer-
io; vel si hoc in intersectoris. hec si apponat
sauore matrimonii dū haberi pro nō adiecta: et
tenet spōfalia sive etiā matrimonii. Et co. c.
si. Idē intelligendū de cōditione ipossibili. s.
q̄ habebat pia nō adiecta: vt si digitō celū teti-
geris. Quo in ad istā peditio p̄bo tecū: si te
adulterāda p̄stitus. videt q̄ b̄ peditio nō vi-
tia matrimonii q̄ talis conditio nō est ptra
essentialia matrimonii: et iō recit. Et p̄ hoc
est sic. in. iii. dī. xxi. ar. ii. q. i. vbi dicit q̄ in
matrimonio ē bonū fidei. pia quātus ad eius
essentialē qd̄ nō ē negare vsum sui corporis si
alter p̄iunt petat: nisi deus a debito reddendi
liberauerit. Sz quāiā ad accidētale bonū fidei:
seu accessoriū qd̄ ē n̄ exhibere alteri q̄
suo coiugi v̄lū sui corporis: n̄ ē necessarium:
sed solū ad bñ ēē m̄rimoniū. Sz p̄ta hoc sunt
dēs canonistē t sumiste. Et de hoc est ter. et
presus in. d. c. si. vbi enumera peditioēs q̄
sunt ē substātiā matrimonii. pūta dicēdo p̄bo
tecū si generatioēs pl̄is cuitas vel donec inue-
nia: alia honore vel facultatib⁹ dignioēs: aut
si pro questu adulterāda t redactas. Ecce cō-
ditio nostra sequit in tēt. matrimonialis p̄t̄
quātūcūs sit favorabilis caret effectu. Serra
est in honesta t ē substātiā t bona matrimo-
niū: vt si dicit cōtrahō tecū ad ipsi: t donec in-
uenias alia dignioēs: q̄ hec est ptra substātiā
inseparabilitas: vel vt pl̄em cuitas: q̄ hec est
p̄ bonū prolis. vel si p̄ q̄stū te adulterāda et
ponas: q̄ hec est ptra bonū fidei. t tales peditioēs
si apponat annullāt matrimonii. xiiij.
q. iii. iter cetera. xxiij. q. ii. aliquādo. t tē eo.
c. si. Si tamē talis peditio remittat t sequatur
copula: tūc iudicabitur p̄ matrimonio. Et si
vnu m̄m̄ p̄iuguz ponit talē peditioēm: t alter
p̄dicit vel tacer iudicat p̄ matrimonio. Et
sic facens habet p̄ p̄dicente. t hoc p̄panor.
intelligit in. d. c. si. si fuit p̄cessum ad p̄sumā-
tōem ipsius matrimonii. de hoc vide. s. Alia
matrimonii tertio. Quo in ad peditioē necessa-
rio venturam: vt p̄bo tecum si sol ouie crass
vel si sol erit in cancero: diff. cultas magna est
inter doc. an sit m̄rimoniū. Plaz glo. in. d. c. p
tuas. vult q̄ si p̄dētē peditioē p̄bo ut m̄rimo-
niū cū alia: q̄ tenet fm̄ matrimonii. Idē Jo.
an. Sed p̄ost. t do. an. tenet p̄trariū. q̄ et
quo peditio ē oīo exiura nō h̄z suspedē actum